

ST. PAUL'S SR. SEC. SCHOOL, VALLABH NAGAR, KOTA-7

SYLLABUS FOR THE YEAR 2023-2024 (CLASS - VII)

Subject	Unit Test 1	Half Yearly	Unit Test 2	Annual
English	Literature-Ch2, Grammar-Ch1 and 19	Course Book - Unit 1,2,3 Literature Ch- 6 Grammar-Ch- 2 to 9, 12, 21 (Message), 24 (Informal Letter, Informal Email)	Literature-Ch 8, Grammar-18 and 20	Course Book-Unit 4, 5, 6, Lit- Ch 10 Grammar- Ch- 10, 11, 13 to 17, 21 (Para), 24 (Formal Letter, Formal E-mail)
Hindi	संवय -पाठ 2 व्याकरण - पाठ 1	संवय -पाठ 1-9 - पाठ 1 से 9, पाठ-16(अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, एकार्थक प्रतीत होने वाले शब्द), पाठ-17 (समानार्थी शब्द), पाठ-19 से 21 तथा पाठ-23	संवय -पाठ 10 व्याकरण - पाठ 10	संवय -पाठ- 10 से 18 व्याकरण - पाठ 10 से 18, पाठ-16(अनेकार्थी शब्द, समरूपी भिन्नार्थक शब्द), पाठ-17 (विपरीतार्थी शब्द), पाठ-19 से 21 तथा पाठ-23
Sanskrit	पाठ-1 तथा 2	पाठ 1 से 8, कवि(इकारान्त, पुल्लिङ्ग) शब्द रूप, लङ् लकार धातु रूप , फल, सञ्ज्ञियों व पशुओं के नाम	पाठ-9 तथा 10	पाठ 5, 9 से 15, रमा(आकारान्त स्त्रीलिङ्ग शब्द रूप), लोट लकार धातु रूप , वर्ण, शरीर के अंगों के नाम तथा पक्षियों के नाम
Maths	ch-1 and 9	Ch-1,2,3,5,6,9,10,13,14 Activity-1, 2,3,4 & 5	ch-4 and 16	Ch-4,7,8,11,12,15,16 Activity-9, 22, 23, 24 ,25
Science	Ch-1 and 2.	Ch- 1 to 6.	Ch-7 and 13.	Ch- 7 to 13.
Social Science	His - Ch - 1 Civ-Ch 1	His- Ch- 2, 3 and 4 Civ- Ch-2 and 3 Geo- Ch 1 to 4	His - Ch -5 Geo-Ch - 5	His- 6 to 9 Civ- Ch- 4 and 5 Geo- 6, 7 and 8
Computer	CH 1 AND 2	Ch- 1 to 5	CH 6 AND 7	CH 6 TO 10
Moral Science	Ch- 1A and 1 B	Ch - 1A to 4B	Ch- 5A and 5B	Ch - 5A to 8
G.K	Ch-1 to 6 CH 1 AND 2	Ch- 7 to 35, Buzzer Game-I,II,III & Current Affairs CH 1 TO 5	Ch- 36 to 41 CH 6 AND 7	Ch- 42 to 68, Buzzer Game-IV,V,VI &Current Affairs CH 6 TO 10

